SECRETARIA DE ESTADO DA SAUDE DE ALAGOAS

é,@ » SUPERINTENDENCIA DE PLANEJAMENTO, ORCGAMENTO, FINANGAS E CONTABILIDADE - SUPOFC
=
RELATORIO DE PROGRAMAS MES
FONTE jan/24
HOSPITAIS
500 - Recursos ndo Vinculados de Impostos 32.414.727,66

600 - Transferéncias Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Manutengdo das Agdes e Servigos Publicos de Saude
MUNICiPIOS
500 - Recursos ndo Vinculados de Impostos 6.965.443,94
605 - Assisténcia financeira da Unido destinada a complementagdo ao pagamento dos pisos salariais para profissionais da enfermagem.
600 - Transferéncias Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Manutengdo das Agdes e Servigos Publicos de Saude
INSTITUICOES SEM FINS LUCRATIVOS E OUTROS
500 - Recursos ndo Vinculados de Impostos 5.794.122,44

Total Geral 45.174.294,04

fev/24
12.979.081,06
10.439.106,77

713.360,96

14.450.000,00

2.374.516,45
40.956.065,24

mar/24

17.028.632,25
2.184.000,00

11.623.140,44
206.643,19
2.350.000,00

5.654.232,11
39.046.647,99

abr/24
18.681.780,25
10.318.796,03

364.833,09

18.125.000,00

1.378.787,20
48.869.196,57

ALAGOAS

Total Geral

81.104.221,22
2.184.000,00

39.346.487,18
1.284.837,24
34.925.000,00

15.201.658,20
174.046.203,84

Secretaria de Estad
adde

da s
sEsAL)



