

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE DE ALAGOAS

SUPERINTENDÊNCIA DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO, FINANÇAS E CONTABILIDADE - SUPOFC



RELATÓRIO DE PROGRAMAS	MÊS				
FONTE	jan/24	fev/24	mar/24	abr/24	Total Geral
HOSPITAIS					
500 - Recursos não Vinculados de Impostos	32.414.727,66	12.979.081,06	17.028.632,25	18.681.780,25	81.104.221,22
600 - Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde			2.184.000,00		2.184.000,00
MUNICÍPIOS					
500 - Recursos não Vinculados de Impostos	6.965.443,94	10.439.106,77	11.623.140,44	10.318.796,03	39.346.487,18
605 - Assistência financeira da União destinada à complementação ao pagamento dos pisos salariais para profissionais da enfermagem.		713.360,96	206.643,19	364.833,09	1.284.837,24
600 - Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde		14.450.000,00	2.350.000,00	18.125.000,00	34.925.000,00
INSTITUIÇÕES SEM FINS LUCRATIVOS E OUTROS					
500 - Recursos não Vinculados de Impostos	5.794.122,44	2.374.516,45	5.654.232,11	1.378.787,20	15.201.658,20
Total Geral	45.174.294,04	40.956.065,24	39.046.647,99	48.869.196,57	174.046.203,84